
Página 14107Número 125	 Viernes, 1 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3408	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada 
en la Resolución del mismo órgano de 3 de mayo de 2018 en 
el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la 
Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en la Gerencia del 
Área de Salud I (Murcia-Oeste).

ANTECEDENTES

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 28 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto 
en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM 
núm. 275, de 24 de noviembre), diversas jefaturas de servicio asistenciales 
en diferentes Hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó 
la correspondiente a la Jefatura de Servicio de Inmunología del Área de Salud I, 
Murcia-Oeste.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Selección 
encargadas de la valoración de los méritos presentados por los aspirantes, 
designando en la Comisión de Selección correspondiente a la Jefatura de Servicio 
de Cirugía Cardiovascular en el Área de Salud I (Murcia-Oeste), como vocal 2.º 
titular a D. Francisco Gutiérrez García, y como vocal 3.º titular a D. Julio García 
Puente del Corral.

3.º) El día 30 de abril de 2018 D. Víctor Glenn Ray López, aspirante admitido 
en el procedimiento de provisión, presentó un escrito ante el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras cuestiones, promovió 
recusación contra los miembros designados como vocales 2.º y 3.º en la Comisión 
de Selección encargada de valorar los méritos aportados por los aspirantes a la 
Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular convocada en el Área de salud I 
(Murcia-Oeste). 

4.º) Asimismo, el día 11 de mayo de 2018, D. Víctor Glenn Ray López 
presentó ante la Gerencia del Servicio Murciano de Salud un escrito de ampliación 
del incidente de recusación promovido, respecto del vocal 2.º suplente designado 
en la misma Comisión de Valoración, D. José María Arribas Leal.

5.º) Tras ello, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de fecha 3 de mayo de 2018 (BORM núm. 102, de 5 de mayo) se dispuso la 
suspensión del procedimiento de provisión de la Jefatura de servicio mencionada, 
de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 

NPE: A-010618-3408NPE: A-010618-3408



Página 14108Número 125	 Viernes, 1 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, hasta 
la resolución del incidente de recusación promovido.

6.º) El Director Gerente del Servicio Murciano de salud dictó el día 17 de 
mayo de 2018 la resolución por la que se resolvió dicho incidente de recusación, 
disponiendo lo siguiente:

“(…) 1.º) Estimar la recusación formulada por D. Víctor Glenn Ray López 
contra D. Francisco Gutiérrez García, D. José M. Arribas Leal y D. Julio García 
Puente del Corral, miembros de la Comisión de Valoración del procedimiento de 
provisión del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Área de 
Salud I, Murcia Oeste, convocado por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de 
noviembre).

2.º) Dejar sin efecto los nombramientos de los miembros de la Comisión 
de Valoración citados en el apartado primero, efectuados en la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 14 de febrero de 
2018, por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos y la 
designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el concurso 
de méritos para la provisión de Jefaturas de Servicio asistenciales en diferentes 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de salud. 

3.º) Contra la presente Resolución no cabe recurso, sin perjuicio de la 
posibilidad de alegar la recusación al interponer el recurso que proceda contra 
el acto que ponga fin al procedimiento, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 24.5 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público. (…)”

Por lo anterior, 

Resuelvo:

Levantar la suspensión acordada en el procedimiento de provisión por 
concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular 
convocada en el Área de salud I, Murcia Oeste.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de mayo de 2018.— El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-010618-3408


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4856/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la c
	4858/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 28 plazas de la categoría de Técn
	4859/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 45 plazas de la categoría de Técn
	4895/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir la 1 plaza de la categoría de Téc
	4897/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	4898/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técni
	4899/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	4900/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 9 plazas de la categoría de Facul
	4901/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	4902/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Facul
	4903/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir la 4 plazas de la categoría de Fa
	4904/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Facul
	4905/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facul
	4910/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	4857/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo órgano de 3 de mayo de 2018 en el procedimiento de provisión por concurso de méritos, de la Jefatura d
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4833/2018	Decreto n.º 113/2018, de 23 de mayo, de concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de los procesos de admisión en estudios con limitación de acceso, correspondi
	4832/2018	Decreto n.º 114/2018, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la o
	Consejería de Hacienda
	4625/2018	Resolución de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Servicio de Atención al Ciudadano.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4842/2018	Corrección de errores de la Resolución de 27 de abril de 2018 de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de sector, para 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4816/2018	Resolución de 23 de mayo de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se modifica la Resolución de 26 de febrero de
	4846/2018	Resolución de 29 de mayo de 2018 de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de matriculación en las pruebas terminales específicas de certificación de ni
	4609/2018	Corrección de errores de 21 de mayo de 2018 de la Resolución de 14 de mayo de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se modifica el calendario establecido en las instrucciones de 14 de febrero de 
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4819/2018	Anuncio de 25 de mayo de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y D
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4614/2018	Procedimiento ordinario 64/2018.
	4615/2018	Procedimiento ordinario 64/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4626/2018	Recurso de suplicación 75/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4628/2018	Despido/ceses en general 145/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4627/2018	Seguridad Social 719/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	4488/2018	Trabajo en  beneficio de la comunidad 2.001/2016.
	4489/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 878/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de San Javier
	3162/2018	Procedimiento ordinario 82/2017.
	IV. Administración Local
	Murcia
	4386/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas. 
	4469/2018	Cesar a don Fernando Carreño Río como personal de Apoyo a Concejales.
	4471/2018	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	4512/2018	Edicto de aprobación inicial del presupuesto 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	4491/2018	Aprobación de modificación de crédito ejercicio 2018.
	Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia
	4845/2018	Bases de la convocatoria Gerente de la Fundación Orquesta Sinfónica de la Región de Murcia

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-31T15:00:57+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



